
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 

 

 

COPIA 

           
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 

del SERVIZIO FINANZIARIO 

n. 33 del 25 settembre 2013.                      

 

OGGETTO: APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE FATTURE PER ESIGENZE VARIE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 

approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 4/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio  

Finanziario; 

 

DATO che si è reso necessario: 

 

1. ordinare preavvisi da apporre su parabrezza per accertamenti violazioni concernenti la sosta 

dall’ufficio di polizia locale affidando la fornitura alla ditta MAGGIOLI SPA, con sede in 

Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino n. 8; 

 

 

2. ordinare vetrofania da applicare su cartelli stradali riportando il simbolo internazionale di 

accessibilità per persone invalide dall’ufficio di polizia locale affidando la fornitura alla ditta 

MAGGIOLI SPA, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino n. 8; 

 

 

3. procedere al servizio di ritiro del toner speciale affidando la prestazione alla ditta RICICLANDO 

DI LOMBARDO PASQUALE con sede in Genova Sal Inf. S. Cosimo di Struppa n. 1; 

 

 

4. ordinare il software online relativo all’imposta IMU affidando la prestazione alla ditta 

GRAFICHE E. GASPARI SRL con sede in Morciano di Romagna (RN) via Aldo Gaspari n. 2; 

 

 

5. attivare la sezione risultati elettorali sul sito web del Comune affidando la prestazione alla ditta 

ePUBLIC SRL, con sede in Galliate, Via dei Tigli n. 7; 

 

 



6. ordinare cartellette di stato civile e un registro AP/10-11 per l’ufficio anagrafe affidando la 

fornitura alla ditta TIPOLITOGRAFICA SUCC. F.LLI MIGLIO SAS DI FAVINO D. & C., con 

sede in Novara, Via Rosselli n. 6; 

 

7. procedere alla sostituzione di lampada semaforica affidando la prestazione alla ditta 

ELETTROSYSTEM DI GIORGIO GRANDOLINI con sede in Verbania, Via Renco n. 17; 

 

8. ordinare n. 500 etichette  affidando la fornitura alla ditta GRAFICHE E. GASPARI SRL con 

sede in Morciano di Romagna (RN) via Aldo Gaspari n. 2; 

 

9. ordinare fogli di stato civile scritturazione SAGA dall’ufficio di anagrafe affidando la fornitura 

alla ditta MAGGIOLI SPA, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino n. 8; 

 

10. ordinare materiale di rilegatura in cartoncino per registri di stato civile  affidando la fornitura alla 

ditta MAGGIOLI SPA, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino n. 8; 

 

11. ordinare n. 200 custodie in plastica trasparente per carta di identità dall’ufficio di anagrafe 

affidando la fornitura alla ditta MAGGIOLI SPA, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), 

Via del Carpino n. 8; 

 

RITENUTO giusto e doveroso regolarizzare le prestazioni e le forniture sopra indicate procedendo 

all’assunzione dei relativi impegni di spesa; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati; 

 

VISTO l’art. 163 comma 3 del D. Lgs n. 267/2000; 

 

       VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 in corso di redazione; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare in via di convalida le prestazioni e le forniture urgenti di cui in premessa, 

riconoscendo la somma urgenza che le hanno determinate, nonché di approvare l’affidamento 

delle stesse alle ditte in premessa indicate; 

 

2. di approvare e liquidare le fatture emesse con imputazione ai seguenti interventi del redigendo 

bilancio esercizio 2013; 

 

� fatt. n. 2103157 del 28/01/2013 dell’importo di € 109,11 emessa dalla ditta MAGGIOLI 

SPA, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino n. 8, relativa alla 

fornitura di preavvisi da apporre su parabrezza per accertamenti violazioni concernenti la 

sosta;  

- imputazione codice intervento n. 1.01.08.02/1; 

 

� fatt. n. 2113517 del 28/02/2013 dell’importo di € 57,77 emessa dalla ditta MAGGIOLI SPA, 

con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino n. 8, relativa alla fornitura di 

vetrofania da applicare su cartelli stradali;  

- imputazione codice intervento n. 1.01.08.02/1; 

 

� fatt. n. 242 del 07/05/2013 dell’importo di € 106,48 emessa dalla ditta RICICLANDO DI 

LOMBARDO PASQUALE con sede in Genova relativo alla prestazione di servizio di ritiro 

del toner speciale; 

- imputazione codice intervento n. 1.09.05.03/1; 

 



� fatt. n. 14705 del 22/04/2013 dell’importo di € 108,90 emessa dalla ditta GRAFICHE E. 

GASPARI SRL con sede in Morciano di Romagna (RN) relativo alla fornitura di software 

online relativo all’imposta IMU;  

– imputazione codice intervento n. 1.01.08.02/1; 

 

� fatt. n. 0297 del 13/02/2013 dell’importo di € 60,50 emessa dalla ditta ePUBLIC SRL, con 

sede in Galliate  relativo all’attivazione sezione risultati elettorali sito web comune;  

– imputazione codice intervento n. 1.01.08.03/2; 

 

� fatt. n. 5 del 31/01/2013 dell’importo di € 60,50 emessa dalla ditta TIPOLITOGRAFICA 

SUCC. F.LLI MIGLIO SAS DI FAVINO D. & C., con sede in Novara, relativa alla fornitura 

di cartellette di stato civile e un registro AP/10-11;  

– imputazione codice intervento n. 1.01.08.02/1; 

 

� fatt. n. 102 del 28/06/2013 dell’importo di € 142,18 emessa dalla ditta ELETTROSYSTEM 

DI GIORGIO GRANDOLINI con sede in Verbania, relativa alla sostituzione di lampada 

semaforica;  

– imputazione codice intervento n. 1.08.01.03/1; 

 

� fatt. n. 25400 del 31/07/2013 dell’importo di € 58,08 emessa dalla ditta GRAFICHE E. 

GASPARI SRL con sede in Morciano di Romagna (RN) relativo alla fornitura di n. 500 

etichette ;  

– imputazione codice intervento n. 1.01.08.02/1; 

 

� fatt. n. 2135726 del 28/08/2013 dell’importo di € 92,27 emessa dalla ditta MAGGIOLI SPA, 

con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino n. 8, relativa alla fornitura di 

fogli di stato civile scritturazione SAGA;  

- imputazione codice intervento n. 1.01.08.02/1; 

 

� fatt. n. 2126397 del 31/05/2013 dell’importo di € 121,00 emessa dalla ditta MAGGIOLI 

SPA, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino n. 8, relativa alla 

fornitura di rilegatura in cartoncino per registri di stato civile;  

- imputazione codice intervento n. 1.01.08.02/1; 

 

� fatt. n. 2126396 del 31/05/2013 dell’importo di € 113,74 emessa dalla ditta MAGGIOLI 

SPA, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino n. 8, relativa alla 

fornitura di n. 200 custodie in plastica trasparente per carta di identità;  

- imputazione codice intervento n. 1.01.08.02/1; 

 

3. di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Dalla sede Comunale, lì 25 settembre 2013. 

Letto, confermato e sottoscritto 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                (Tania Giani) 

                        F.to TANIA GIANI 
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            (Tania rag. GIANI) 

  F.TO TANIA GIANI              
 

*************************************************************************************** 

Copia conforme all'originale 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                             (Tania rag. GIANI) 


